

貸借対照表
(令和5年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	13,390,988	短期借入金	80,000,000
普通預金	85,017,081	未払金	202,687,272
定期預金	70,059,794	未払消費税	77,800
定期積金	15,800,055	未払法人税等	3,380,200
貯蔵品	50,131,479	未払費用	81,187,999
未収運賃	21,062,762	預り連絡運賃	925,772
未収金	264,642,236	前受運賃	8,520,580
未収収益	5,729,914	前受収益	8,543,775
前払費用	1,765,650	賞与引当金	13,500,000
流動資産合計	527,599,959	流動負債合計	398,823,398
【固定資産】		【固定負債】	
(有形固定資産)		長期借入金	60,000,000
土地	14,479,962	退職給与引当金	25,214,469
建物	21,746,589	預り敷金	13,657,332
車両	2,090,866	預り保証金	2,972,750
機械装置	5,167,104	固定負債合計	101,844,551
工具・器具・備品(1)	1,616,675	負債合計	500,667,949
工具・器具・備品(2)	697,551	純資産の部	
建設仮勘定	4,356,000	【株主資本】	
工事負担金	12,592,817	資本金	300,000,000
線路設備	126,062,894	【利益剰余金】	
停車場設備	8,043,521	(その他利益剰余金)	6,087,614
電路設備	66,302,359	繰越利益剰余金	6,087,614
諸構築物	1,584,922	利益剰余金合計	6,087,614
有形固定資産合計	264,741,260	株主資本合計	306,087,614
(無形固定資産)		純資産合計	306,087,614
電話加入権	1,885,477	負債純資産合計	806,755,563
ソフトウェア	9,128,867		
無形固定資産合計	11,014,344		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	279,155,604		
資産合計	806,755,563		

損 益 計 算 書
(令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月 31日まで)

(単位 : 円)

科目	金額	
【売上高】		
定期外運賃	335,577,404	
定期運賃	245,322,094	
土地物件貸付料	25,105,635	
広告料	3,542,348	
構内営業料	47,942,174	
旅客雑入	1,417,314	
雑入	9,051,005	
売上高合計		667,957,974
売上総利益		667,957,974
【販売費及び一般管理費】		924,806,679
営業利益		△ 256,848,705
【営業外収益】		
受取利息	2,040	
物品売却益	5,184,261	
雑収入	409,802	
賞与引当金戻入	13,500,000	
営業外収益合計		19,096,103
【営業外費用】		
支払利息・割引料	440,821	
支払利子税	305	
雑支出	1,647,765	
賞与引当金繰入	13,500,000	
営業外費用合計		15,588,891
経常利益		△ 253,341,493
【特別利益】		
固定資産売却益	492,372	
保険金収入	20,420,879	
国庫補助	72,019,273	
沿線自治体補助金	181,735,000	
その他補助金	105,667,267	
特別利益合計		380,334,791
【特別損失】		
固定資産圧縮損	138,846,387	
固定資産除却損	3	
特別損失合計		138,846,390
税引前当期純利益		△ 11,853,092
法人税、住民税及び事業税	5,446,900	
法人税等合計		5,446,900
当期純利益		△ 17,299,992